

10.12.2020

TÜRKİYE’NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE :

Kalın: “Türkiye’nin S-400 Satın Alması Sebep Değil Sonuç”

Türkiye’nin Rus hava savunma sisteminin bir parçası olan S-400 füzelerini almasının bir sebep değil yıllar içinde ortaya çıkan bir sonuç olduğunu belirten Kalın, bunun Türkiye’nin Patriot savunma sistemi almak için arka arkaya yaptığı talebin reddedilmesi sonucunda geliştiğini kaydetti. Kalın, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın altı yıl önce NATO müttefiki ve stratejik ortak olarak değerlendirilen Türkiye’ye ABD tarafından Patriot sisteminin satılmaması karşısında başka bir alternatif bulmasının gerekeceğini söylemesinin de blöf olarak algılandığını kaydetti. (VOA)

Kalın, aynı konuşmada ayrıca Türkiye’nin NATO’nun stratejik bir üyesi ve Batı dünyasının parçası olduğunu vurgulamıştır. Bunun, diğer bölge ülkeleri ile ayrıca ilişki kurmaya engel olmadığını belirtmiştir. Bu vurguların sebebi muhtemel ABD yaptırımları, Biden başkanlığına pozisyon alma ya da Fransa’yla kötüleşen ilişkileri dengeleme çabası olabilir.

Erdoğan’dan AB ve Biden’a Mesajlar

Erdoğan’ın açıklamaları, Biden’la temiz bir sayfa açma temennisi içeriyor. Öte yandan Cumhurbaşkanı, yarın başlayacak Avrupa Birliği zirvesi öncesi yaptığı değerlendirmede, adını vermediği bazı birlik üyelerinin, Türkiye’ye yaptırım uygulanmasından rahatsız olduğunu söylerken Yunanistan’ın, sürekli masadan kaçtığını dile getirdi. Erdoğan, AB’nin Türkiye’ye karşı yaptırım planıyla ilgili "Herhangi bir yaptırım kararı Türkiye’yi çok fazla da ırgalamaz" diye konuştu. (VOA, DW)

Akar: Ortak merkezin inşası için çalışmalar devam ediyor

Akar, Doğu Akdeniz’den Libya’ya, terörle mücadeleden yerli ve milli savunma sistemlerine kadar kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi. Akar, Azerbaycan’da kurulacak Türk ve Rus Ortak Merkezi’nin inşa çalışmalarının devam ettiğini söyledi. Türkiye’nin Azerbaycan’ın yanında olduğunu bir kez daha vurguladı. "Ortak merkezin inşasının başlaması için Türkiye-Azerbaycan-Rusya arasında çalışmalar devam etmektedir. Türkiye bundan sonra da tüm imkanlarıyla Azerbaycanlı kardeşlerimizin yanında olmaya devam edecektir" dedi. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- İkna çalışmaları sonucunda PKK'dan kaçan 4 terör örgütü mensubu daha güvenlik güçlerine teslim oldu.

2. AVRUPA :

Almanya'dan Türkiye çağrısı: Yaptırım için doğru zaman

Almanya'nın önde gelen Türkiye uzmanı Günter Seufert, Ankara'nın devreye sokulmasına ihtimal vermediği AB yaptırımlarının uygulanması için "doğru zamanın" geldiğine dikkat çekti, "Brüksel baskıyı artırmalı" dedi. (DW)

AB taslağı Türkiye'ye yaptırım öngörüyor

Avrupa Birliği (AB) liderlerinin 10-11 Aralık tarihlerindeki zirvede karara bağlayacağı Türkiye'ye yaptırımlar ile ilgili olarak Reuters haber ajansının ulaştığı taslak metin üzerinde liderlerin anlaşması halinde AB, 2019 yılında başlatılan yaptırımlara "ek listeler" hazırlayacak ve yaptırımların kapsamının "ihtiyaç olması halinde genişletilmesi" üzerinde çalışacak. (Reuters, SSB,ET, DW)

Doğu Akdeniz

- Reuters: AB liderlerinin de onayı alınırsa Avrupa Birliği, Doğu Akdeniz'de sondaj çalışması yapan şahıs ve şirketlere yaptırım uygulama kararı aldı. Gerilimin devam etmesi halinde, Mart ayında yapılacak zirvede yaptırımların genişletilmesi planlanıyor.
- İtalya Başbakanı Conte: Ankara'ya verilecek sinyaller, tansiyonu artıracak dinamikleri tetiklememeli ki bunu istemiyoruz. Olumlu gündemi teşvik etmek için fırsat penceresini açık tutmalıyız. Gerilimi beslemek, özellikle de bir NATO müttefikine karşı Avrupa'nın çıkarına değildir., Fransa'nın AB'den Sorumlu Bakanı Clement Beaune: Fransa sert tutum alınmasından yana. Türkiye, yakın zamandaki bazı yatıştırma hareketlerine rağmen, Cumhurbaşkanı Macron ve Fransa'ya karşı, Akdeniz'de, Kafkaslar'da çok saldırgan ve kışkırtıcı davrandı.
- İtalya'nın eski Ankara Büyükelçisi Carlo Marsili, Yunanistan'ın Doğu Akdeniz'de tek taraflı adımlarına yönelik, "Bunun temelinde, Yunanistan'ın MEB alanlarının sınırlarını adalarından başlatması var. Ancak MEB sınırları adalardan değil, ana karadan başlamalı." dedi. Gayri askeri statüdeki adalar konusunda da konuşan Carlo Marsili, "1947 Paris Barış Anlaşması'na göre, Yunanistan'ın bu adaları

silahlandırmaması şartı var. Fakat Yunanistan, silahlandırmış vaziyette. Yunanistan, bu anlaşmanın hükümlerine uymadı." dedi.

- Türkiye, Doğu Akdeniz'deki deniz güvenliğinin artırılması için 5 Sahil Gözetleme İstasyonu kuracak. İstasyonların 3'ü KKTC'de Zafer Burnu, Zeytinlik ve Sadrazamköy'de, diğer 2'si ise Hatay'ın Kel Dağ ve Anamur'da kurulacak. İstasyonlar, 2 yıl içerisinde kurulacak. AB zirvesinde misilleme amaçlı tedbirlerin ve yaptırımların alınabileceğini umuyoruz. Ama bunun için tüm üyelerin kabul etmesi gerekir. Bunu gerçekleştirmek için tüm üye devletlerle birlikte çalıştık ve umarız Avrupa Konseyi sırasında bu karar alınır.
- Mısır Cumhurbaşkanı Sisi: Türkiye ile diyalog kurmak önceliğimizdir. Mısır asla ilk saldıran taraf olmayacak. Silahlı kuvvetlerimiz, her türlü tehdit karşısında Mısır'ı savunmaya ve ulusal güvenliğini sağlamaya her zaman hazırdır. Doğu Akdeniz'de doğal gaz konusunda organize bir siyasi diyalog için, Fransa dahil ortaklarımızla işbirliğini savunuyoruz. Doğu Akdeniz Gaz Forumu, deniz sınırlarıyla ilgili sorunların çözümüne öncelik verecek. Fransa da bu foruma katılmalı.
- Atina merkezli Enoplos: Erdoğan, Yunanistan ile sıcak bir döneme hazırlıyor. Önümüzdeki süreç, hem Yunanistan hem de Kıbrıs için çok önemli. Türkiye'ye, hafif yaptırımlar uygulansa bile Erdoğan, bunları cevapsız bırakmayacak. En kötü senaryoya bile hazırlıklı olmalıyız. @akdenizpolitik
- Almanya Başbakanı Merkel, "(AB Dönem) Başkanlığımızın başında yoğun bir şekilde Türkiye ile diyaloga girme konusunda yaptığımız teklifimiz, maalesef benim arzu ettiğim gibi kavranmadı. Akdeniz'in güneyinde faaliyetler hala devam ediyor. Özellikle Kıbrıs zorluklarla karşı karşıya. Bundan dolayı nasıl hareket edeceğimize karar vermemiz gerekecek." diye konuştu. (Euronews)
- AB diplomatları Yunanistan'ın yaptırımları yeterince güçlü bulmadığını ve taslak metin üzerinde müzakerelerin devam ettiğini belirtti. Kıbrıslı bir diplomat "ek listeler" hazırlanmasına olumlu baktıklarını belirterek, "Şubat veya marta kadar Türkiye'nin tavrında bir değişiklik olmadığı takdirde daha sonraki safhalarda sektörel önlemler de görmek istiyoruz" dedi. Fransa Türkiye ekonomisine yönelik olarak "sektörel" bazı yaptırımlar uygulanmasına destek veriyor. (Reuters, SSB,ET, DW)

BM: Küresel ısınma 3 dereceye doğru ilerliyor

Birleşmiş Milletler (BM) Çevre Programı (UNEP), BM İklim Zirvesi öncesi küresel ısınma ile ilgili hazırladığı raporu açıkladı. Küresel ısınmayla mücadele için daha fazla çaba gösterilmesi gerektiği vurgulanan raporda, pandemi nedeniyle sera gazı emisyonlarının azalmasına ve uluslararası toplumun verdiği sözlere rağmen küresel ısınmanın bu yüzyılın sonuna kadar 3 derecenin üstüne çıkacağı tahmininde bulunuldu. (dpa,AFP / HS,ET, DW)

BM'den Fransa'ya uyarı

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, Fransa'daki güvenlik yasa tasarısının Afrika kökenliler ve diğer azınlıklar için olumsuz etkisinden ve Müslümanları "fişleme" olasılığından endişe duyduğunu belirtti. (Euronews)

Brexit anlaşmasına varılması konusunda hala fırsat var

Almanya Başbakanı Merkel, Brexit konusunda AB üyesi ülkeler adına AB Komisyonunun görüşmeler yürüttüğünü ve Komisyona güvindiklerini ifade etti. "Bir anlaşma olması için hala fırsat var." diyen Merkel, bunun başarılıp başarılamayacağını bilmediklerini ancak başarılı olunması için çalıştıklarını kaydetti. Merkel, İngiltere'nin anlaşma olmadan ayrılması konusunda da hazırlıklı olduklarını vurguladı. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :***Deyrizor'da, YPG/PKK'ya karşı protestolar sürüyor***

Suriye'nin doğusundaki Deyrizor ilinde terör örgütü YPG/PKK işgalinde yaşayan Araplar, bölge halkı arasında ayrımcılık yapılması, kötü yaşam koşulları ile bölgede giderek yaygınlaşan rüşvet ve yolsuzluğu protesto etti. (Ortadoğu Haber)

Rus ordusu, Suriye'nin kuzeyindeki Ayn İsa'da üs kurdu

Rus askeri polisi, Rakka'nın kuzey kırsalındaki Ayn İsa kasabasında, Türk ordusu ve yandaşı Suriyeli gruplar ile Arap- Kürt Suriye Demokratik Güçleri (SDG) arasını ayıran temas noktalarında yeni askeri mevziiler oluşturdu. Rusya, Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed'e sadık düzenli güçlere takviyeler yapılırken, kasabanın merkezinde askeri bir üs inşa etti. (Şarkul Awsat)

Esad: Güvenlik ve istikrar olmasaydı ilk haftalarda batmış olurduk

Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esad, "Terörizmin bir neden değil, bir sonuç olduğunu" belirterek, "Suriye toplumundaki güvenlik ve istikrar faktörleri olmasaydı, ülke ilk haftalardan itibaren batmış olurdu" dedi. Savaşı sürdürürken doğru terminoloji kullanma ve doğru yaklaşımlar benimseme ihtiyacını dile getiren Esad, "Toplumların yıkıcı fırtınalarla

mücadele kabiliyetini belirleyen şey, istikrar ve fikri bozulmalara karşı güçlendirme faktörleridir" dedi. (Şarkul Awsat)

Suriye Dışişleri Bakanı'ndan İran'ın Suriye'ye "kapsamlı desteğine" övgü

Suriye Dışişleri Bakanı Faysal Mikdad İran Ulusal Güvenlik Yüksek Konseyi Genel Sekreteri Ali Şemhani ile bir araya geldi. Mikdad konuyla alakalı yaptığı açıklamada, ABD'nin Suriye'deki varlığının ardında petrol kaçırmayı, İsrail'in güvenliğini sağlamayı ve bölgedeki (DEAŞ) terör hücrelerini genişletmeyi hedeflemek olduğunu belirterek, "ABD'nin bölgedeki varlığına son verilmeli" dedi. Mikdad, İran ve Suriye arasındaki ilişkiyi, "Dünyadaki en değerli ve dürüst siyasi ilişkilerden biri" olarak nitelendirdi. (Şarkul Awsat)

Kuzey Irak kaynıyor; en az 6 ölü

Kuzey Irak'ın Süleymaniye eyaletinde kurum ve kuruluşlarında mali fesadın yaygınlaşmasına yönelik başlayan itiraz hareketine şiddet olayları damgasını vurdu. Süleymaniye'nin çeşitli bölgelerinde düzenlenen protesto eylemleri sırasında şimdiye kadar en az 6 kişi ve bazı kaynaklara göre 9 kişi hayatını kaybetti, onlarca protestocu ve güvenlik güçleri mensupları yaralandı. Kuzey Irak yerel yönetimi Salı günü sokağa çıkma yasağı ilan etti. (Kayhan)

Kerkük'te petrol kuyularına bombalı saldırı

Terör örgütü IŞİD, Irak'ın Kerkük vilayetinde yer alan Habbaza petrol yatağındaki 2 kuyuya bombalı saldırı düzenledi. IŞİD'li teröristler, sabah saatlerinde 33 ve 44 numaralı kuyulara bomba döşeyerek saldırı gerçekleştirdi. (AA)

Guterres'ten İran'a nükleer anlaşmaya dön çağrısı

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, 2015'te yapılan nükleer anlaşmanın uygulanmasına dönme çağrısında bulundu. BM Genel Sekreteri Guterres, 2015'te İran ve küresel güçler arasında yapılan nükleer anlaşmayı onaylayan Konsey kararının uygulanmasının "uluslararası toplum tarafından çok taraflılığın, diplomasi ve diyalogun etkinliğinin bir kanıtı ve nükleer silahların yayılmasını önlemede bir başarı olarak görüldüğünü" ifade ederek, İran'ın nükleer anlaşmayı "tam olarak uygulaması" gerektiğine dikkati çekti. (Ortadoğu Haber)

İsrail'de Meclis feshedilecek

İsrail'de Meclis basın ofisinden yapılan yazılı açıklamada, Komisyonun 7'ye karşılık 10 oyla Meclisin feshedilmesi ve erken seçimlere gidilmesini öngören yasa tasarısını onayladığı belirtildi. Açıklamada, tasarının yasalaşması için 3 kez onaylanması gerektiğine dikkat çekilerek, Komisyonun söz konusu tasarının yasalaşması halinde 16 Mart'ı seçimlere gitme tarihi olarak belirlediği kaydedildi. (Ortadoğu Haber)

Abdul Karim Omar: KDP ve Türkiye dışında herkesle anlaşıyoruz

Kuzey ve Doğu Suriye Özerk Yönetimi Dış İlişkiler Dairesi eşbaşkanı Abdul Karim Omar: KDP ve Türkiye dışında herkesle anlaşıyoruz. Avrupa ülkeleri, Rusya, Kanada ve ABD ile özerkliğimiz konusunda görüşmelerimiz olumlu. Türkiye, Suriye ve Irak'ı kendi yönetimine almaya çalışıyor. (@RusenPress)

4. AFRİKA :***Libya Temsilciler Meclisi: Bingazi'de güvenlik önlemleri hafifletilmeli***

Libya'nın doğusundaki Tobruk Temsilciler Meclisi Hükümetinin İçişleri Bakanı İbrahim Buşanaf, aktivist ve Avukat Hanan el-Barasi'nin 10 Kasım'da öldürülmesinden sonra şehrin tanık olduğu yoğun güvenlik planları ve hareketlerinin ardından Bingazi şehri içerisindeki güvenlik baskısının kapsamını hafifletme çağrısında bulundu. (Şarkul Awsat)

BM analizi, Libya'da İran yapımı bir füzenin varlığını ortaya koydu

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres'in BM Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) bildirdiğine göre, Libya'daki 4 güdümlü tanksavar füzesi fotoğraflarına yönelik BM analizinde bunlardan birinin İran yapımı Dehlaviye füzesiyle tutarlı özelliklere sahip olduğu sonucuna varıldı. (Şarkul Awsat)

5. ASYA :***Azerbaycan Dışişleri Bakanı, İran yetkilileri ile bir araya geldi***

Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov'un İran'a yaptığı resmi ziyaret kapsamında dün Tahran'da İran Cumhurbaşkanı, İran Dışişleri Bakanı, İran Meclis başkanı Galibaf ve İran Ulusal Güvenlik Yüksek Konseyi Genel Sekreteri Şamhani ile görüştü. Görüşmede, ABD-İsrail ve IŞİD üçgeninin varlığının tüm dünyada özellikle de Batı Asya'da krize yol açtığını ve bölgeden çıkmalarıyla huzur ve istikrarın sağlanacağını vurgulayan Şamhani, "Bölge ülkeleri işbirliği yaparak, güvenliği riske atan ve endişe verici alanlar oluşturmaktan kaçınmalıdır" dedi. Ayrıca Galibaf da, teröristlerin varlığı ve siyonistlerin tahriklerinin bölgenin barış ve istikrarı için tehdit olarak nitelendirdi. (İSNA)

Rus Diplomat ve Askeri yetkililerden toplantı

8 Aralık'ta NewYorkTimes'ta yayınlanan yazı da "Rusya ile Batı arasındaki ilişkilerin Soğuk Savaş'ın sona ermesinden bu yana en düşük seviyede olduğu" konusunda uyarıyor ve 30 yılı aşkın bir süredir dünyayı küresel çatışmalardan uzak tutan uluslararası anlaşmaların artık geçerli olmadığını iddia ediyor. Belge, Rusya ve Batı arasındaki ilişkileri gözlemleme ve yönetme konusunda uzun yıllara dayanan deneyime sahip 20 ülkeden 145 askeri uzman ve

diplomasi ve güvenlik uzmanı tarafından imzalandı. Bunlar arasında Strobe Talbott ve ABD'den Alexander Vershbow ve İngiltere'den eski NATO Genel Sekreteri George Robertson var. Bildirge; “Rusya ve Batı arasındaki ilişkilerin bu kadar ciddi ve potansiyel olarak tehlikeli bir seviyeye ulaştığı konusunda geniş bir uzlaşmanın kanıtıdır” dedi.

Bunun üzerine rus diplomat ve askerler toplantı gerçekleştirdi.

(Tengri News)

Azerbaycan-Ermenistan Son Durum

- Almanya Savunma Bakanı Kramp-Karrenbauer: Karabağ'da, tarihin ilk SİHA savaşı yaşandı. SİHA'lar, bombardımanlarla savaşın seyrini değiştirdi. Sonuçları, kaybeden taraf için çok ağır oldu. Alman Ordusu'nun hava savunma ve saldırı sistemleri, S/İHA'lara karşı zayıf.
- Ermenistan Başbakanı Paşinyan: Başbakanın kim olacağına medya değil, insanlar karar verir. Bu ülkeyi soyanlar yeniden iktidara gelmek için bahane arıyor. Din adamları istifamı istiyorlarmış, Sorun yok demokratik olarak görüşlerini söylesinler.
- Ermenistan Başbakan Yardımcısı Tigran Avinyan: Ermenistan ve Azerbaycan'ın sınırları kesin olarak belirlenememiştir. Bu konudaki görüşmeler önümüzdeki haftalarda yapılacak. 1928-29 haritaları sınırların çizilmesi konusundaki müzakerelerin temeli olacak.
- Ermenistan'ın Azerbaycan topraklarındaki tarihi eserleri kendi ülkelerine götürdüğü belgelendi. Azerbaycan'ın ise tarihi eser hırsızlığı ve tazminat için BM'ye bilgi vereceği iddia edildi.
- Azerbaycan ordusuna ait sınır muhafızları, Kelbecer bölgesindeki sınırda devriye atmaya başladı.
- Ermenistan'ın başkenti Erivan'da muhalefet Paşinyan hükümetinin istifası için yine sokaklara çıktı. Muhalefetin Karabağ'ı yeniden alacağız vaadi çok fazla destek bulmadı.
- Karabağ savaşının ilk günlerinde Bakü'ye Ermeni tankları girecek diye demeç veren Ermenistan'ın 10 Aralık'ta gerçekten tanklarının zafer geçidinde sergileneceği duyuruldu. (@RusenPress)

Kazakistan 1,5 milyar Euro tutarında borç aldı: Parlamento anlaşmaları onayladı.

Kazakistan ve Asya altyapı Yatırım Bankası arasındaki kredi anlaşmasının onaylanması üzerine yasalar milletvekilleri tarafından onaylandı. Senato Koronavirüs ile mücadele ve Kazakistan ekonomisinin restorasyonu için Asya Kalkınma Bankası ve Asya altyapı Yatırım Bankasından toplam 1,5 milyar Euro tutarında kredi yasalarını kabul etti.

(Tengri News)

Pakistan ile Hindistan arasında Keşmir'de çatışma: 4 asker öldü

Pakistan ile Hindistan arasında Keşmir Kontrol Hattı'nda yaşanan çatışmada 2 Hint ve 2 Pakistan askeri öldü. Pakistan ordusu Halkla İlişkiler Biriminden (ISPR) yapılan açıklamada, Hindistan birliklerinin Kuiratta bölgesinde ateşkes ihlalinde bulunduğu belirtildi. Açıklamada, Pakistan ordusunun Hint birliklerinin ateşkes ihlaline anında cevap verdiği aktarılırken, yaşanan çatışmada 2 Hint askerinin öldüğü ve 2 Pakistan askerinin de yaşamını yitirdiği kaydedildi.

İki ülke arasında söz konusu sınır bölgesinde sık sık çatışmalar yaşanıyor. 13-14 Kasım'da iki ülke arasında Keşmir Kontrol Hattı'nda yaşanan çatışmalarda 6'sı asker 17 kişi hayatını kaybetmiş, 30'un üzerinde kişi ise yaralanmıştı. Pakistan ve Hindistan, iki ülke arasında 2003'te varılan Ateşkes Anlaşması'nın Keşmir'de sebepsiz yere ihlal edilmesi nedeniyle birbirlerini suçluyor.

(Euro News)

Doğu Türkistan'da Müslümanlar yapay zekayla 'rastgele ve keyfi olarak' tutuklanıyor iddiası

Çin'in en büyük özerk bölgesi Şincan'da yaşayan Uygur ve diğer Müslüman azınlıkların bir bilgisayar programı tarafından "rastgele ve keyfi" olarak seçilerek tutuklandığı iddia edildi. Söz konusu bilgisayar programının Şincan sokak ve caddelerine yerleştirilen güvenlik kameralarına bağlı yapay zeka yöntemiyle işlediği, şüpheli davranışlarda bulunanları bu yolla tespit edildiği belirtiliyor.

(Euro News)

Türkiye ve Azerbaycan'dan Medya Alanında Stratejik İş Birliği

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Azerbaycan'a gerçekleştireceği ziyarette yarın "Türkiye ile Azerbaycan Arasında Medya Alanında Stratejik İş Birliğine İlişkin Mutabakat Zaptı" da imzalanacak. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in nezaretinde, Türkiye adına Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Azerbaycan adına da Cumhurbaşkanı Yardımcısı Hikmet Hacıyev'in imza atacağı mutabakat zaptıyla, iki ülkenin mevcut dostluk ilişkilerini güçlendirmek ve medya alanında iş birliğini geliştirmek amacıyla "Ortak Medya Platformu" oluşturulacak. İki ülke medyasının eşgüdüm halinde hareket etmesi noktasında etkin faaliyet gösterecek olan platformla, Türkiye-Azerbaycan ilişkilerinin ve iş birliğinin medya ve iletişim alanında güçlendirilerek stratejik bir medya ortaklığının kurulması amaçlanıyor. (Euro News)

6. ABD :***ABD'den Yemen'deki iki yetkiliye teröre destek vermeleri gerekçesiyle yaptırım***

ABD Hazine Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, ABD yönetiminin İran'ın Yemen'de Husilerin kontrolündeki bölgeye atadığı Büyükelçisi Hasan İrlu'ya ve Tahran merkezli El-Mustafa Uluslararası Üniversitesi'ne yaptırım uygulama kararı aldığı bildirildi. Ayrıca açıklamada, İran'da yaşayan Pakistan vatandaşı Yusuf Ali Muraj'ında yaptırım listesine alındığı belirtildi. (Reuters)

ABD Temsilciler Meclisi 740 milyar dolarlık savunma yasa tasarısını onayladı

ABD Temsilciler Meclisi, Başkan Donald Trump'ın veto edeceğini söylediği, savunma bütçesine 740 milyar dolar ayıran Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasa (NDAA) Tasarısı'nı kabul etti. Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasa Tasarısı, Demokratlar ve Cumhuriyetçilerin güçlü desteğiyle 335'e karşı 78 oyla onaylandı. Temsilciler Meclisi'nden büyük bir oy çokluğuyla geçen yasa tasarısı Senato'dan da aynı destekle geçerse Trump tasarımı veto edemeyecek. (Şarkul Awsat)

7. RUSYA :

Pandemi Rusya'da silah satışlarını artırdı

Rus silah şirketi ORSIS'in Genel Müdürü Valeriy Novoselov, yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınında Rusya'daki sivillere yönelik silah satışlarının önemli oranda arttığını belirterek, "Bazı dönemlerde silah talebi arzı geçti." dedi. Novoselov, Rus haber ajansı RİA Novosti'ye yaptığı açıklamada, Covid-19 salgınının ortaya çıkmasından bu yana Rusya'da silahlara yönelik artan talebi değerlendirdi. (ria/tass)

Rusya'da nükleer savaş için üretilen 'en güvenli' Kıyamet Günü uçağı soyuldu

Rusya'da bir nükleer savaş sırasında kullanılmak üzere tasarlanmış "Kıyamet Uçağı"nın soyulmasıyla ilgili soruşturma başlatıldı. Taganrog Havacılık Bilim ve Teknik Kompleksi'nde bakım için bulunan Ilyuşin-80 tipi uçaktan, 1 milyon ruble (13 bin 600 dolar) değerindeki teknik teçhizat çalındı. Yüksek güvenliikli uçak, savaş durumunda devlet başkanı ve üst düzey isimleri taşımak ve komuta merkezi olarak kullanılmak üzere tasarlandı. Rus askeri uzmanlar, bazı birimlerin altın ve platin gibi değerli metaller kullanılarak yapıldığı için parçaların çalındığını iddia etti. (euronews/tass)

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Kovid-19 aşısı yapılan asker sayısını açıkladı

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, şu ana kadar 8 bin 500'den fazla Rus askerine koronavirüs aşısı yapıldığını söyledi. Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, kuvvet komutanlarıyla yaptığı toplantıda şu ana kadar 8 bin 500'den fazla Rus askerine yeni tip koronavirüs (Kovid-19) aşısı yapıldığını belirtti. Ordunun aldığı 14 bin 500 doz aşının Kuzey Filosu ve Savunma Bakanlığı'nın merkezi aparatı arasında dağıtıldığına vurgu yapan Şoygu, "Yıl sonuna kadar aşılamanın artırılması amacıyla 100 bin doz aşı daha alınması planlanıyor" dedi. (ria/interfax/tass)

Rus Dışışleri'nden Fransa ve Almanya'ya 'Donbass' tepkisi

Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Ukrayna'nın Donbas bölgesindeki yıkıcı eylemlerine Almanya ve Fransa'nın uygun tepki vermediğini söyledi. Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Kiev'in Donbass bölgesindeki ateşkes ihlallerini ve Minsk Anlaşmasına taraf olan ülkelerin yaşananlara ilişkin tutumunu eleştirdi. Zaharova,

yaptığı yazılı açıklamada "Kiev'in Minsk 'Tedbirler Paketi' ve 'Normandiya Formatı' anlaşması uyarınca yükümlülüklerini yerine getirme konusunda devam eden isteksizliği ve Berlin ile Paris'in Ukrayna yönetiminin yıkıcı politikasına müsamahası endişe yaratıyor" ifadelerini kullandı. (sputnik/tass/ria)

Rusya, Azerbaycan'dan domates ve elma alımını yasakladı

Rusya Hayvan ve Bitki Karantina Servisi (Rosselkhoznadzor) tarafından yapılan açıklamada, Azerbaycan'dan ithal edilen domates ve elmanın ülkeye girişinin yasaklandığı belirtildi. Domates güvesi ve doğu meyve güvesi isimli haşerelerin ithal edilen domates ve elmaların sevkıyatı sırasında tespit edildiği ifade edilerek buna karşı önceden alınan kararlar hatırlatıldı. Azerbaycan Cumhuriyeti Gıda Güvenliği Ajansı'nın, Avrasya Ekonomik Birliği'nin tarım ürünleri ithalat ve ihracat standartlarına göre defalarca uyarıldığı aktararak, "Bu bağlamda bitki sağlığı ve ülkede zararlıların yayılmasını önlemek amacıyla Rosselkhoznadzor, 10 Aralık tarihinden itibaren Azerbaycan'dan domates ve elma ithalatını durdurma kararı almıştır" denildi. (sondakika/sputnik)

Kremlin, Türkiye'nin aşı açıklamasına cevap verdi

Altaylı'nın "İlk çıkan aşılardan biri Rus aşısı idi ama sonrası gelmedi. Ne oldu Ruslara?" sorusuna Bakan Koca "Bu bir Adenovirüs aşısı. Sorun GLP şartlarına uygunluktan çıktı. (GLP şartları iyi laboratuvar uygulamaları, Good Laboratory Practice demek.) Rusya buna uyamadı. Bu nedenle Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) ve dünyanın bu aşığı alması mümkün değildi. Bizde de bu aşının ruhsat alması mümkün değil. O yüzden ilgi alanımızın dışına çıktı" şeklinde karşılık verdi. (tass/ria)

Rusya Kısa Kısa

- The Washington Post (ABD): Rus dış istihbarat casuslarının, önde gelen bir Amerikan siber güvenlik firmasının sistemlerine girip araçlarını çaldığı iddia ediliyor.
- Jyllands-Posten (Danimarka): Danimarka'da yaşayan bir Rus vatandaşı casusluk yapmakla suçlandı. Danimarka'daki Rus büyükelçiliği, suçlamayı bir "hata" olarak gördüğünü ve tutuklunun beraat etmesini beklediğini söyledi.
- Forbes (ABD): Diplomatlar, askeri uzmanlar, Batı ile Rusya arasında bir savaş tehlikesi konusunda uyardı. Rusya ile Batı arasındaki ilişkiler Soğuk Savaş'tan bu

yana en düşük seviyededir. Uluslararası anlaşmalar güçlerini kaybediyor. Diplomatlar ülkelerini raporlar ile uyardı. (@RusenPress)

8. EKONOMİ :

Dolar/TL'de yatay seyir devam ediyor

Çarşamba gününü 7.8251 seviyesinden kapatmasının ardından bugün sabah saatlerinde 7.83'lerden alıcı bulan Dolar/TL kuru, TSİ 09.25'te yüzde 0.08 artıda 7.8314'ten işlem gördü. Euro/TL 9.4771'den alıcı bulurken kur sepeti 8.6536 seviyesinde. (Bloomberght)

Döviz cinsi iç borcun payı azaltılacak

Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan, dün yaptığı açıklamada "Gelecek sene yabancı para cinsinden iç borcun payını azaltıp iç borç çevirme oranını yüzde 120 olarak gerçekleştirmeyi öngörüyoruz" dedi. "Bankacılık sektörümüzün şu an itibarıyla döviz pozisyon açığı yoktur. 3.3 milyar dolar artıdadır. Önümüzdeki dönemde sürdürülebilir ve kaliteli bir büyümeyle istihdamı artırmayı ve vatandaşlarımızın refah seviyesini yükseltmeyi amaçlıyoruz" şeklinde konuşan Elvan, makro ekonomik istikrarın korunarak enflasyonla mücadelenin süreceği ve yeni reformlara hız kazandırılacağı mesajlarını verdi. (Bloomberght)